2023年 10月 26日

各  位

本社所在地 東京都新宿区西新宿八丁目 17番１号

会 社 名 RIZAPグループ株式会社

代 表 者 代表取締役社長          瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合せ先

取締役           鎌 谷 賢 之

 電話番号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.rizapgroup.com/

2024年３月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年５月 15 日に公表した 2024 年３月期 通期連結業績予想を下記の通り修正いたしますので、

お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の

所有者に

帰属する

当期利益

基本的１株

当たり

当期利益

前回発表予想(A) 180,000 △4,500 △6,200 △8,200 △9,000 △16.18

今回修正予想(B) 172,000 △4,500 △6,200 △8,200 △9,000 △16.18

増減額(B-A) △8,000 - - - - -

増減率(％) △4.4 - - - - -

(参考)前期実績

(2023年３月期)
160,519 △4,505 △6,641 △12,183 △12,733 △22.89

２．修正の理由

2024 年３月期の通期連結業績予想において、本日付で開示しております「連結子会社（孫会社）の株式

譲渡に関するお知らせ」に記載の通り当社連結子会社の創建ホームズ株式会社（以下、創建ホームズ）の株

式譲渡に伴い同社が連結対象から除外となるため、売上収益につきましては創建ホームズの売上収益相当分

である 80億円につき前回発表予想を下回る見込みとなりました。

なお、営業利益、税引前利益、当期利益および親会社の所有者に帰属する当期利益につきましては、創建

ホームズの利益相当分の減少の影響がございますが、その一方で、chocoZAP 事業の店舗基盤・会員基盤の拡

大をはじめとする当社グループ全体の事業計画が順調に進捗しているため、前回発表予想の水準は据え置き

といたします。

（注）上記の予想は当社グループが現時点で把握可能な情報に基づき作成したものでありますので、今後の様々な要因によって実際の業

績とは異なる可能性があることをご承知おきください。

以 上